АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОКТЯБРЬСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.11.2022                                                                                                               № 135

Об утверждении Реестра муниципальных
услуг, предоставляемых администрацией
муниципального образования Октябрьское
Вязниковского района Владимирской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом муниципального образования Октябрьское Вязниковского района
Владимирской области    п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг (функций)   муниципального
образования Октябрьское, размещаемых в Сводном реестре государственных и
муниципальных услуг (функций)   согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Октябрьское от 17.08.2017 № 114 «Об утверждении
Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией
муниципального образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской
области».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава местной администрации                                                          Н.В. Исаева

garantf1://86367.0/
garantf1://19217830.1000/

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
Октябрьское

                                                                                                                                                      от 11.11.2022  № 135
Реестр муниципальных услуг (функций) муниципального образования Октябрьское

№
п/п

Наименование муниципальной услуги  Орган местного самоуправления,
муниципальное учреждение,

предоставляющее муниципальную
услугу (исполняющее услугу)

Получатель
муниципально

й услуги

1 2 3 4
1 Предоставление гражданам по договорам социального найма

жилых помещений муниципального жилищного фонда
муниципального образования Октябрьское Вязниковского района
Владимирской области

администрация муниципального
образования Октябрьское

Физические
лица

2 Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда
муниципального образования Октябрьское Вязниковского района
Владимирской области в собственность граждан в порядке
приватизации.

администрация муниципального
образования Октябрьское

Физические
лица

3 Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет
в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых
по договорам социального найма на территории муниципального
образования Октябрьское

администрация муниципального
образования Октябрьское

Физические
лица

4 Предоставление информации об объектах учета, содержащихся в
реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах
учета из реестра муниципального имущества

администрация муниципального
образования Октябрьское

Физические
лица,
юридические
лица

5 Присвоение адреса объекту адресации, изменение и
аннулирование такого адреса

администрация муниципального
образования Октябрьское

Физические
лица,

 юридические
лица

6 Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки
помещения в многоквартирном доме

администрация муниципального
образования Октябрьское

Физические
лица,
юридические
лица

7 Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого
помещения в жилое помещение

администрация муниципального
образования Октябрьское

Физические
лица,
юридические
лица

8 Предоставление разрешения на осуществление земляных работ администрация муниципального
образования Октябрьское

Физические
лица,
юридические
лица

9 Установка информационной вывески, согласование дизайн-
проекта размещения вывески

администрация муниципального
образования Октябрьское

Физические
лица,
юридические
лица

10 Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений. администрация муниципального
образования Октябрьское

Физические
лица,
юридические
лица

	Реестр муниципальных услуг (функций) муниципального образования Октябрьское